
Vánoční blahopřání 2024                                                                                             

     Vážení spoluobčané                                                                                                       
     Opět se nezadržitelně blíží konec dalšího kalendářního roku a jeho číslice 2024 se stane brzy minulostí. 
Ještě několik dní a neúprosný čas začne odpočítávat dny, hodiny a minuty toho končícího i toho, který 
okamžikem první vteřiny roku 2025 přivítáme. 
     Ale nepředbíhejme – bezprostředně před námi jsou opět zimní a zcela nepochybně nejkrásnější svátky 
roku – Vánoce. Tak, jak utíkají léta – a nám dospělým přibývá vrásek i šedin – radost dětí je stále stejná. 
Není nad kouzlo napjatého očekávání a překvapení v dětských očích, kterým právě JEŽÍŠEK přinesl 
rozsvícený stromeček, splnil tajná a vysněná přání v podobě dárků, které pod ním našly. A právě v tomto 
okamžiku radosti a tajnosti spočívá štěstí nás dospělých. V tu chvíli se jejich štěstí stává naším štěstím, 
jejich radost je naší radostí. A co víc – v této ojedinělé chvilce rodinné pohody se mnozí z nás nechají unést 
návratem vzpomínek na své vlastní dětství, kdy jsme se stejnou nedočkavostí očekávali svůj Štědrý den. Ať 
je tedy ten letošní pro děti přinejmenším stejně šťastný a radostný, jaký byl před mnoha lety ten náš. 
     I vám dospělým, přeji příjemné a ničím nerušené vánoční svátky plné pohody, štěstí a lásky. Do příchodu 
Nového roku nám zbude ještě dostatek času na bilanci, ať již ukončených a uzavřených, či ještě stále 
pokračujících událostí. Ty vlastní, tedy osobní, si zhodnotí každý sám. Ty obecní, tedy společné, 
zhodnotíme my všichni, občané. Můžeme být spokojeni s tím, čeho jsme dosáhli? Nebylo možné to či ono 
udělat jinak a lépe? No, samozřejmě mohlo. Možná, že právě z pravdivých odpovědí získáme ten správný 
impulz a elán do spokojeného života v příštím roce. 
     Za to, že se naše obec stále více stává naším společným domovem, že se s veškerým úsilím snažíme o 
zvelebování naší malé pohraniční vísky–myšleno celého jejího správního území, která leží pod úpatím 
Novohradských hor, patří mé poděkování Vám všem: 

- pracovníkům obce, jejichž práce si nesmírně cením 
- zastupitelům obce, jejichž rozhodování je mnohdy velice složité a už vůbec ne zavděčující se všem 
- kteří s naprostou samozřejmostí pečujete o celkový vzhled naší obce 
- kterým není lhostejno páchání nepravostí v naší obci i v celé společnosti 
- kteří se zapojujete do sportovního, společenského a kulturního života v obci 
- kteří pracujete s dětmi a mládeží 
-     kteří jste aktivními členy zájmových organizací 
-    kteří jste již vychovali své děti a v minulosti pro tuto obec mnoho udělali. Děkujeme vám za vše a 
užívejte si odpočinku nejen u svých nejbližších, ale i mezi námi všemi. 

Na závěr Vám přeji: 
- krásný a spokojený Štědrý večer, prožitý se svými nejbližšími 
- dětem radost z vánočních dárků a těm nejmenším hlavně trpělivost, aby nevyrušily Ježíška na jeho 

dlouhé cestě při rozdávání dárků 
- v novém roce 2025 přeji hodně, štěstí, osobní i rodinné pohody  
- přeji lásku a přátelství, které k životu neodmyslitelně patří a na světě je s nimi mnohem lépe 
- přeji i potřebnou míru tolerance, pokory, slušnosti, obětavosti a úcty jeden ke druhému, ale i určitou 

míru odpovědnosti. Tyto atributy zajisté přispějí k vylepšení mezilidských vztahů. 
     Jen soudržnost, úcta a úsilí nás dovedou k tomu, že se námi společně obývané území nestane pouze 
pojmenovanou a na mapě vyznačenou obcí, ale především naším skutečným domovem. Takovým, ve kterém 
budeme nejen spolu žít, ale do kterého se budeme vždycky – a to i po letech – rádi vracet. 
 
         Malý Vladimír – starosta obce 


		2024-12-16T14:07:31+0100
	Vladimír Malý




